




Thomas Lächler

-  Bei der Sandsteige 4
74589 Satteldorf
-  +49 1713769473
+49 7950925049
-  tal-solutions@t-online.de

Persönliche Daten:

Geburtstag: 04.08.1960
verheiratet ein Sohn
Staatsangehörigkeit: deutsch

Sprachen:

Deutsch: Muttersprache
Englisch: verhandlungssicher

Kenntnisse:

MS Office	<input checked="" type="checkbox"/>
VERPACK 3-d	<input checked="" type="checkbox"/>
Bildbearbeitung	<input checked="" type="checkbox"/>
Grafik (COREL)	<input checked="" type="checkbox"/>

Persönliche Eigenschaften:

selbstständiges Arbeiten
Teamfähigkeit
Führungskompetenz
technisches Verständnis
Denken in Prozessen
kaufmännisches Verständnis
innovatives Denken
lösungsorientiertes Denken
analytisches Denken
unternehmerisches Denken
langjährige Berufserfahrung
Internationale Erfahrung

Interessen / Hobbys:

Nachhaltigkeit
Wissenschaft
neue Technologien
Golf
Motorradfahren

Über mich:

ich bin 63 Jahre alt, fühle mich aber noch lange nicht zu alt, um mit der Summe meiner Erfahrung, aktuelle Projekte anzugehen und mich auf neue Herausforderungen einzulassen.

Mein Lebensmotto:

“Probleme sollten nicht mit der gleichen Denkweise gelöst werden, mit der sie entstanden sind“ (Albert Einstein)

Hier einige Beispiele realisierter Projekte bzw. Tätigkeiten:

Prime Business Consulting Shanghai Co., Ltd China

*Partner für Logistik und Verpackungsprojekte in China
Maschinen, Verpackungs.- und Prozessentwicklung,
zur Kostenreduzierung im Bereich Verpackung und Logistik.*

Zhejiang Rigao Machinery Corp., Ltd. China

*Verpackungsautomation, Verpackungsentwicklung, Beratung
und Umsetzung westlicher Standards in der Verpackung
von Kosmetik.- und Medizinprodukten*

Kaufland Fleischwerke GmbH Heilbronn / Osterfeld

*Automation und Entwicklung einer Transportlösung aus
Wellpappe und einer multifunktionalen Kunststoffschale*

Frizle fresh foods AG Heidelberg

Automation einer Verpackung mit Mehrfachnutzen

KLINGELE Papierwerke (2006 bis 2015)


*externer technischer Berater für die Werkskunden im Bereich
Prozess.- und Verpackungsoptimierung, Verarbeitung und
Troubleshooting sowie Automation*

Beruflicher Werdegang:

seit 1993 bis heute	Freiberuflich tätig im Vertrieb und als Berater im Bereich Automation, nachhaltige Packprozesse Prozessoptimierung und Entwicklung innovativer und nachhaltiger Lösungen.
04/2015 bis 03/2020	Geschäftsführer und Gesellschafter Fa. Somatec Yilong GmbH Maschinenbau in Crailsheim und Qingdao China <i>Führung eines intern. Unternehmens über Sprachbarrieren, verschiedener Kulturen und Denkweisen hinweg.</i>
02/1999 bis 04 2015	Geschäftsführer FLEXIMA Packaging Systems GmbH
1988 bis 12/1992	angestellt als Konstrukteur und Projektleiter ROVEMA Endverpackungstechnik GmbH Crailsheim und Fernwald
1983 bis 1987	Service Techniker für Roboter Anlagen im In.- und Ausland Schubert Verpackungsmaschinen GmbH Crailsheim
1981 bis 1983	Wehrdienst SAZ 2 Heeresflieger in Niederstetten
1980 bis 1981	Monteur bei Fa. Strunk/Bosch Verpackungsmaschinen in Crailsheim
1977 bis 1980	Lehre als Maschinenbau-Mechaniker bei Fa. Strunk/Bosch in Crailsheim
1987 bis 1988	Meisterschule für Maschinenbau Metzingen incl. Kurs REFA - Techniker in Vollzeit
1996 bis 1997	Lehrgang zum technischen Betriebswirt an der FH Heilbronn / Künzelsau
2005	Prüfung Sachverständiger für Verpackungstechnik BDSV



Thomas Lächler

 Bei der Sandsteige 4
 74589 Satteldorf
 +49 1713769473
 +49 7950925049
 tal-solutions@t-online.de

Personal data:

Birthday: 08/04/1960
 married a son
 Nationality: German

Languages:

German: mother tongue
 English: business fluent

Knowledge:

MS Office	
PACKAGING 3-d	
image editing	
Graphics (COREL)	

Personal qualities:

independent working
 teamwork
 leadership skills
 technical understanding
 thinking in processes
 commercial understanding
 innovative thinking
 solution-oriented thinking
 analytical thinking
 entrepreneurial thinking
 many years of professional experience
 international experience

Interests / hobbies:

sustainability
 Science
 new technologies
 Golf
 Motorcycling

About me:

I'm 63 years old, but I don't feel too old by a long shot tackle current projects and get involved with new challenges.

My Motto:

"Problems should not be solved with the same mindset that created them" (Albert Einstein)

Here are some examples of realized projects:

Prime Business Consulting Shanghai Co.,Ltd China
 Partner for logistics and packaging projects in China machines, automation, packaging and process development, to reduce packaging costs.

Zhejiang Rigao Machinery Corp.,Ltd. China
 Packaging automation, packaging development, implementation of western standards in packaging of cosmetics and medical products

Kaufland Fleischwerke GmbH Heilbronn / Osterfeld
 Development of a transport system for shells and a multifunctional plastic shell optimized for automation

Frizle fresh foods AG Heidelberg
 Automation of a packaging with multiple uses

KLINGELE Papierwerke
 technical consultant for the factory customers in Process.- and packaging optimization, processing and Troubleshoot

Professional background:

since 1993 until today self-employed in sales and as a consultant in the field of automation, sustainable processes and innovative packaging.

04/2015 to 03/2020 **Managing director and shareholder Somatec Yilong GmbH**
 mechanical engineering in Crailsheim and Qingdao China
 Management of an internal company over language barriers, different cultures and ways of thinking.

02/1999 bis 04 2015 **Managing Director FLEXIMA Packging Systems GmbH**

1988 to 12/1992 employed as designer and project manager
 ROVEMA Endpackaging Technology GmbH
 Crailsheim and Fernwald

1983 to 1987 service engineer for robot systems in Germany and abroad
 Schubert packaging machines GmbH Crailsheim

1981 to 1983 military service SAZ 2 army pilots in Niederstetten

1980 to 1981 fitter at Strunk/Bosch Plant in Crailsheim

Education:

1977 to 1980 Apprenticeship as mechanical mechanic at Strunk/Bosch mechanical engineering GmbH Crailsheim

Continuing education:

1987 to 1988 master school for mechanical engineering Metzingen incl. REFA course - full-time technician

1996 to 1997 technical business administration course at the University of Applied Sciences Heilbronn / Künzelsau

2005 Examination as expert for packaging technology BDSV